

Jarosław Zieliński, Sekretarz Stanu Ministerstwo Spraw  
Wewnętrznych i Administracji 02-591 Warszawa ul.  
Stefana Batorego 5

Warszawa, 2017-10-27

KANCELARIA PREZESA RADY MINISTRÓW  
KANCELARIA SEJMU

BMP-0713-2-195/2017

**Odpowiedź na interpelację nr 16022**

**Odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację numer 16022 Posła na  
Sejm RP Pana Adama Korola w sprawie organizacji neonazistowskich**

W załączeniu uprzejmie przesyłam odpowiedź Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji na interpelację  
interpelację numer 16022 Posła na Sejm RP Pana Adama Korola w sprawie organizacji neonazistowskich.

Załączniki:

1. ODP NA INT NR 16022.DOCX

Dokument został podpisany, aby go zweryfikować należy użyć  
oprogramowania do weryfikacji podpisu Data złożenia podpisu:

2017-11-07T14:11:53Z

**Podpis elektroniczny**



**Pan**

**Marek Kuchciński**

Marszałek Sejmu RP

Szanowny Panie Marszałku,

odpowiadając na interpelację numer 16022 Posła na Sejm RP Pana Adama Korola w sprawie *organizacji neonazistowskich*, uprzejmie informuję, że przestępstwa związane z propagowaniem ustroju faszystowskiego lub totalitarnego bądź nawoływanie do nienawiści na tle różnic narodowościowych, etnicznych, rasowych lub wyznaniowych, ze względu na dużą społeczną szkodliwość czynów znajdują się w stałym zainteresowaniu Policji. Problematyka ta została wskazana jako jeden z priorytetów w działaniach Policji, tj. rozpoznawanie i zwalczanie przestępczości charakterystycznej dla społeczeństw wielokulturowych, m.in. na tle rasistowskim i religijnym.

Ujawnione przypadki propagowania totalitarnego ustroju państwa pozostają przedmiotem postępowań przygotowawczych prowadzonych przez Policję i podlegają odpowiedzialności karnej zgodnie z art. 256 ustawy z dnia 6 czerwca 1997 r. *Kodeks karny* (Dz. U. z 2016 r. poz. 1137, z późn. zm.). Czyny te, łącznie z innymi przestępstwami z nienawiści, obejmowane są przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji specjalnym monitoringiem, w ramach którego są gromadzone dane o postępowaniach przygotowawczych w sprawach przestępstw z nienawiści prowadzonych przez Policję w całym kraju. Jednocześnie uprzejmie informuję, że szczegółowe informacje odnośnie działań podejmowanych przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji oraz Policję dotyczące m.in. monitorowania postępowań wszczętych i zakończonych dotyczących przestępstw z nienawiści popełnionych na terenie kraju, bez względu na miejsce i formę występowania ww. incydentów, a także przeciwdziałania przestępstwom z nienawiści zostały przedstawione w odpowiedziach na wcześniejsze wystąpienia Pana Posła dotyczące przedmiotowej problematyki.

Z informacji zgromadzonych przez Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji wynika, że w 2015 roku zostało wszczętych 161 postępowań dotyczących propagowania faszystowskiego lub innego totalitarnego ustroju państwa, co stanowiło około 16% wszystkich postępowań prowadzonych w sprawach przestępstw z nienawiści. Metodologia gromadzenia danych pozwala na stwierdzenie, że spośród ww. postępowań 86 przypadków dotyczyło naniesienia napisów lub symboli, 25 przypadków dotyczyło okrzyków, gestów, flag lub transparentów, 5 - plakatów, naklejek, ulotek, 4 polegały na zniszczeniu mienia. W 2016 roku zostały wszczęte 134 postępowania dotyczące propagowania

faszystowskiego lub innego totalitarnego ustroju państwa, co stanowiło około 15% wszystkich postępowań prowadzonych w sprawach przestępstw z nienawiści. Spośród ww. postępowań 59 spraw dotyczyło naniesienia napisów lub symboli, 21 przypadków dotyczyło okrzyków, gestów, flag lub transparentów, 10 - plakatów, naklejek, ulotek, 4 - zniszczenia mienia. W okresie od stycznia do końca sierpnia 2017 roku wszczęto 71 postępowań dotyczących propagowania faszystowskiego lub innego totalitarnego ustroju państwa, co stanowiło około 13% wszystkich postępowań prowadzonych w sprawach przestępstw z nienawiści. Spośród ww. postępowań 35 spraw dotyczyło naniesienia napisów lub symboli, 8 przypadków dotyczyło okrzyków, gestów, flag lub transparentów, 3 - plakatów, naklejek, ulotek, 3 - zniszczenia mienia.

Z poważaniem

MINISTER

SPRAW WEWNĘTRZNYCH I ADMINISTRACJI

z up. Jarosław Zieliński

Sekretarz Stanu

Otrzymuje: Sekretariat Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.